ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
No _____ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 22.11.2021 № 586

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 22.11.2021 № 586 «Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 23 ноября,
№ 32563) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов
Свердловской области от 27.12.2021 № 687 и от 10.01.2022 № 2, следующие

изменения:

1) пункт 17 дополнить частью второй следующего содержания:
«По целевой статье 1372017000 «Дополнительные меры социальной

поддержки по обеспечению детей, нуждающихся в оказании паллиативной
медицинской помощи, проживающих на территории Свердловской области,
специализированными продуктами для энтерального и парентерального

лечебного питания» отражаются расходы на реализацию постановления

Правительства Свердловской области от 29.12.2021 № 987-ПП «Об установлении
дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению детей,
нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи, требующих

2

нутритивной поддержки, проживающих на территории Свердловской области,
специализированными смесями (растворами) для энтерального и парентерального

лечебного питания».»;

2) пункт 33 дополнить частью второй следующего содержания:
«По целевой статье 5620710000 «Содержание автомобильных дорог общего

пользования регионального значения и искусственных сооружений,
расположенных на них» в том числе отражаются расходы на оплату расходов,

связанных с организацией деятельности по обеспечению автоматической

фотовидеофиксации параметров транспортных потоков на территории

Свердловской области (включая автомобильные дороги федерального,

регионального или межмуниципального и местного значения), в том числе

административных правонарушений в области дорожного движения, денежные

взыскания (штрафы) по которым формируют доходную часть областного
бюджета, направляемую для формирования Дорожного фонда Свердловской
области.»;

3) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 854-1 следующего

со е жания:

« 854-1. 5622210000 Капитальный ремонт автомобильной дороги «р.п. Гари -
с. Таборы» на участке км 27+000 - км 37+000 на
территории Гаринского городского округа за счет

елевого паже твования енежных с е ств »;
4) в приложении № 1 в таблице в строке 937 в графе 3 слова «туристско

рекреационного кластера «Гора Белая» заменить словами «туристско

рекреационными кластерами Свердловской области».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~ ~ А.С. Старков

		2022-01-21T11:10:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"